
 

  SSaakklliissttee   
Oppdatert 2003-04-09 
 

Referansegruppemøte Samlinger  
 

Tid: Torsdag 8. og fredag 9. mai 2003 kl. 09:00-16:00 
Sted: Hotell Norge, Bergen 
Møteleder: Gøril Hesstvedt 
  

1:03 Godkjenning av dagsorden 

2:03  Godkjenning av referatet fra møte i 2002 

3:03  Oppfølging av saker fra tidligere møter 
• Endring i 245 $h fra ’Maskinlesbar fil’ til ’Elektronisk ressurs’. Den norske katalogkomité går inn 

for å bruke termen ’Elektronisk ressurs’. Referansegruppen skal vedta om BIBSYS skal gå over til 
denne betegnelsen. 

• Registrering av digitale dokumenter. Håndboksutkast. Muntlige innlegg av Tove Aursøy, Frank 
Haugen og Gøril Hesstvedt.  

4:03  Referatsaker (Vedlegg 1)

5:03 Periodika – enkelte numre kun utgitt elektronisk (Vedlegg 2)

6:03 Notebruk for periodiske dokumenter (Vedlegg 3)

7:03 Nettperiodika som finnes via samme nettsted – og om bruk av lenkefelt for periodika 
(Vedlegg 4)

8:03 Behov for eget BIBSYS-kurs i registrering av elektroniske tidsskrifter/dokumenter 
(Vedlegg 5)  

9:03 008-koder 

Hovedoppgaver og studentarbeider (Vedlegg 6) 
Sjanger for skjønnlitteratur (Vedlegg 7) 
Målgruppe/intellektuelt nivå (Vedlegg 8) 
Tredimensjonale gjenstander (Vedlegg 9) 
Ledsagende materiale og kombidokumenter (Vedlegg 10)

10:03 MeSH 

Orientering om samarbeidet (Sluttrapport: http://www.bibsys.no/helse/sluttrapport.htm) 
Formell oppnevning av arbeidsgruppe  

http://www.bibsys.no/helse/sluttrapport.htm


11:03 Globaliserte forlag (Vedlegg 11)

12:03 Lathund for katalogisering. Hjelpemiddel i bibliografisk katalogisering (Vedlegg 12)

13:03 Én eller to poster? Forslag om å revidere vedtak K18:97 pkt. 2 (Vedlegg 13)

14:03 Import av monografier i elektronisk form (Vedlegg 14)

Det er tatt flere initiativ for å få i gang arbeid med import av E-bøker. Mye av arbeidet rundt 
import kommer inn på samlingsgruppens virkefelt: MARC-format, kvalitet på postene, 
autoritetskontroll er noen stikkord. Samlingsgruppen bør diskutere hvordan den på best mulig 
måte kan bidra til å få til en import av god standard. 

Det er kommet inn ett skriftlig innspill, se vedlegg. Saken skal behandles bredere på møtet. 

15:03 Gratis elektroniske monografier (Vedlegg 15)

16:03 Databaseløsning for sammendrag. Katalogiseringsregler 1.7B17 (Vedlegg 16)

17:03 Standardverdier i 096 $b (Vedlegg 17)

18:03 Arbeidet i gruppen ’Registrering, gjenfinning og ressursbruk’.  

Gruppen er nedsatt av BIBSYS råd, og skal ha en rapport ferdig 20. juni 2003. Saken blir lagt 
frem på et temamøte, og skal diskuteres av referansegruppemøtet for innspill til gruppens 
videre arbeid. Legges frem av Gøril Hesstvedt. 

19:03 Innføring av MARC-felt 655 som et felt alle kan bruke (Vedlegg 18)

20:03 Endringsforslag (Vedlegg 19)

21:03 Eventuelt 
  
  

Vedlegg 1 (Sak 4:03 Referatsaker) 
  
1. 012 $f og kommando OMKLASS. Referansegruppen har gått inn for at opplysninger i MARC-felt 

012 $f kan endres ved kommando OMKLASS. 
  
2. Nytt felt foreslått i BIBSYS-MARC 

027 (R) Standardnumre for rapporter (STRN og ISRN). 
Feltet brukes ved registrering av STRN (Standard teknisk rapportnummer), og ISRN (International 
Standard Report Number). Feltet skal være søkbart og vises som note. 

  
3. Ny tekst for MARC-felt 100 $d Årstall blir: 

 
$d Årstall for fødsel, død, etc. 
 
Hovedreglen er at vi ikke tar med årstall på personnavn. Årstall brukes for å skille identiske navn. 
Det kan også brukes for å skille navn som ligner på hverandre hvis dette bidrar vesentlig til å 
identifisere en person. For å skille identiske navn er fødsels- og dødsår mest aktuelle, men hvis 



disse ikke er kjent kan andre årstall, som for eksempel virkeår brukes. 
(22.18) 

  
4. Etter KATVAKT-behandling ble det foreslått å føye til flere eksempler i BIBSYS-MARC under 

110. Eksemplene er foreløpig ikke lagt inn, men forslagene til innførsler var: 
 
110 Union Gap $q musikkgruppe 
110 Nordlys $q firma 
 
Vedtaket under 24.4 B er for spesielt. ’Popgruppe’ skal erstattes med det mer generelle 
’musikkgruppe’, og  presiseringen er foreslått revidert. Forklarende tilføyelse ’firma’ er anbefalt  
for aviser og andre mediebedrifter.  

  
5. Hjelpemidler i BIBSYS-registrering, kapittel 3. Standardtitler for periodika i BIBSYS. Kapittelet 

er revidert, og har nå fått med både bruk av MARC-felt 130 og 240: 
To (eller flere) periodika med samme hovedtittel  

1. Hovedordningsord på tittel. Standardtittel i MARC-felt 130  

2. Hovedordningsord på korporasjon hvor både korporasjonsnavn og hovedtittel er like. 
Standardtittel i MARC-felt 240  

3. Hovedordningsord på person hvor både personnavn og hovedtittel er like. Standardtittel i 
MARC-felt 240  

  
6. Revidert tekst i MARC-felt 260 $b 

Hovedoppgaver og andre studentarbeider registreres med forfatteren som utgiver. Dette gjøres 
også når korporasjonsnavnet står på utgiverplass, men hvor det er klart at kandidaten selv står 
ansvarlig for utgivelsen. 
 
For akademiske avhandlinger (doktoravhandlinger) registreres institusjonsnavnet i 260 $b når 
dette står på utgiverplass. Står universitetet eller institusjonsnavn annet sted i publikasjonen, 
skrives forfatteren (initialer + etternavn) på utgiverplass. 
 
[ ] brukes når opplysningene er hentet utenfor foreskreven kilde  i 'Katalogiseringsregler'. 

  
7. Katalogisering av DVD. Katalogisering av DVD er ikke fastlagt. 008-kodene skal revideres før 

praksis vil bli endelig avgjort. For at bibliotekene skal kunne registrere sine DVD'er før alt er 
klart, anbefaler vi følgende: 
 
245 $h DVD 
008 $a g 
300 1 videoplate (DVD-video) 
Se referat fra Den norske katalogkomité 05:01 
Når endelig praksis foreligger, skal postene rettes opp. 

  
8. Ny terminologi for MARC-felt 691.Betegnelsen  er endret fra ’Frie emneord’ til ’Nøkkelord og 

stikkord’. 
  
9. Redaksjonsgruppa for emneportalen har sendt oss sin årsrapport. Rapporten er sent ut tidligere. 



  
  

Vedlegg 2 (Sak 5:03 Periodika – enkelte numre kun 
utgitt elektronisk) 
 
Frank B. Haugen, NB Rana 
 

Periodika – enkelte numre kun utgitt elektronisk  
 
Det har blitt vanlig at et trykt periodikum utgir enkelte nummer i elektronisk form. Her er et eksempel: 
 
  OBJEKTID: 911175121    Status: kat2 
 Tidvise skrifter / Høgskolen i Stavanger. - Stavanger : Høgskolen. 
      1991-1994 utgitt av Høgskolesenteret i Rogaland, Avdeling for kultur- 
   og samfunnsfag. 
      Varierende undertitler: "Kultur og kommunikasjon", "Samfunn, 
   organisasjon  og ledelse", "Økonomiske og administrative fag", "Samfunn 
   og helse", med gj.gående nr. Fra nr 22 (1998) delt i: "Naturvitenskap og 
   teknologi", "Samfunn og helse", "Humaniora, kunst og vitenskap/estetikk". 
      ISSN 0803-6888 
 
Nr 48 og 49 i denne nummererte institusjonsserien er kun utgitt elektronisk. Likevel er heftene lenket 
til serieposten. 
 
Forslag: 
 
Da posten for Tidvise skrifter er en post for det trykte periodikumet bør heftene 48 og 49 betraktes 
som upublisert i heftemottaket (status UPB). Det bør eventuelt opprettes en egen periodikapost for 
Tidvise skrifter i elektronisk form (selv om ikke alle heftene er utgitt elektronisk).  
 
Begrunnelse: Det er uheldig å blande sammen ulike materialvarianter på samme post, bl.a med hensyn 
til koding, standardtitler, statistikk, purring og bibliografisk kontroll. 
Det er heller ikke uvanlig at eldre trykte numre blir digitalisert i ettertid og publisert elektronisk når 
det trykte opplaget er utsolgt.   
 
Forslag til vedtak: 
 
For trykte periodika hvor enkelte numre kun utgis elektronisk, ansees de aktuelle numrene i 
periodikumet å være upubliserte. Det skal lages egen post for elektronisk utgave i slike tilfeller. 
   
  

Vedlegg 3 (Sak 6:03 Notebruk for periodiske 
dokumenter) 
Frank B. Haugen, NB Rana 



Notebruk for periodiske nettdokumenter - retningslinjer 

Før Internett fikk sitt store gjennombrudd forholdt vi oss stort sett til trykte periodika. Da var 
notebruken forholdsvis grei i og med at publiseringen var lineær av karakter. Det ene fysiske heftet 
fulgte det  andre og tittelskift fulgte stort sett en tidsakse. Med Internett sitt inntog er situasjonen blitt 
en annen. Nå publiseres eldre hefter på nettet på hvilket som helst tidspunkt. Dette stiller store krav til 
en entydig forståelse og bruk av noter for periodika ved bibliografisk registrering. 

Disse retningslinjene skisserer hvordan fortsettelses-noter (§12.7B7 Tilknytning til andre periodika), 
opphørt med-note (§12.7B8 Nummerering og kronologisk betegnelse) og noter om andre 
materialvarianter (12.7B16) skal registreres for nettdokumenter i BIBSYS. Eksemplene er hentet fra 
BIBSYS-basen.  

1. Opphørt med-noten 

Opphørt med-noten skal være standardisert, se BIBSYS-vedtak og -avvik: 
(http://www.bibsys.no/handbok/vedtak/vedtak-12.htm#P1944_52592) 

12.7B8 Nummerering og kronologisk betegnelse            AVVIK 
BIBSYS bruker standardnote om opphørte tidsskrifter:  
500 $a Opphørt med: ... [for volumbetegnelse, se kommentar under 12.7B20]  
1.1.    Kun post på trykt utgave i BIBSYS - denne opphører og publikasjonen 
blir ikke videreført i annen materialvariant (onlineutgave) 

Når et trykt periodikum opphører og hele eller deler av innholdet legges ut på for eksempel utgivers 
hjemmeside, lager bibliotekene ofte en link til hvor informasjonen kan finnes etter at periodikumet har 
opphørt. Her er et eksempel på hvordan det ikke skal gjøres: 
 
OBJEKTID: 852077432    Status: kat2 
 UD-informasjon / utgitt av Utenriksdepartementet. - Oslo : 
   Utenriksdepartementet. 
      Kilde: 1985 nr 7. 
      Trykt utgave opphørt med: 2001 nr 2. 
      Internett-side: http://www.odin.dep.no/ud/norsk/aktuelt og http://w
   ww.stortinget.no. 
      ISSN 0801-9630 

Den bibliografiske posten representerer faktisk det trykte periodikumet UD-informasjon, og kun dette. 
Noten skal derfor være standardisert, dvs. 500 Opphørt med: 2001 nr 2. 

Noten som gjengir URLer til hvor man kan få informasjon om/fra Utenriksdepartementet er assosiativ, 
dvs. dette er ikke URLer som går til en onlineversjon av UD-informasjon. Den har strengt tatt rent 
bibliografisk ikke noe med det trykte periodikumet å gjøre, men kan være nyttig for brukeren (eg. 
uavhengig av om UD-informasjon er opphørt eller ikke). Noten er heller ikke klikkbar og fungerer 
som en indirekte henvisning. Skal slike noter tillates, kan vi ende opp med at enhver trykt 
periodikapost i BIBSYS kan ha en URL til utgivers hjemmeside.  

Forslag: 

Det er ikke lov å registrere slike henvisningsnoter på objektid.-nivå i BIBSYS.   

2. Fortsettelses-noter 

Det er her snakk om fortsettelses-noter når det finnes en ekvivalent til et trykt periodkum på nett 

http://www.odin.dep.no/ud/norsk/aktuelt
http://w/


(andre materialvarianter) eller et trykt periodikum går over til å bli publisert online. For 
fortsettelsesnoter ved tittelskift for periodika som er født digital eller for fortsettelsesnoter ved 
ordinære tittelskift for et periodisk nettdokument, se pkt. 3. 

2.1. Kun post på trykt utgave i BIBSYS - det foreligger andre materialvarianter 
(onlineutgave) 

Et eksempel fra BIBSYS: 
 
OBJEKTID: 901094536    Status: kat2 
 Revisors håndbok ... / Den norske revisorforening. - Oslo : Den norske 
   revisorforening. 
      Årlig. 
      Kilde: 1999. 
      Har tatt opp: Anbefaling til god regnskapsskikk, 17(1988). 
      Har tatt opp: Oppslagsbok for revisorer og regnskapsansvarlige, 1998. 
      Inntil 1998 utgitt av Norges statsautoriserte revisoreres forening. 
      Tilgjengelig via Norsk elektronisk skattebibliotek 
   http://www.rettsdata.no/skatt/. 

Denne løsningen brukes av mange biblioteker når de har behov for å henlede brukerens 
oppmerksomhet på at dokumentet også finnes på nettet, men de vil slippe å opprette periodikapost for 
nettversjonen. Det er lov å lage noter om andre materialvarianter som foreligger, jf. 12.7B16 i 
Katalogiseringsregler. 

BIBSYS har innført lenkefelt (776) for å registrere denne noten. Men det forutsettes da at det finnes 
bibliografiske poster på begge materialvarianter i basen. BIBSYS har derimot ikke sagt noe om 
hvordan en slik note skal registreres når denne forutsetningen ikke er oppfylt. 

Noten i posten over er registrert i marcfelt 500, altså en indirekte henvisning til en annen 
materialvariant (med URL i klartekst). Noten bør standardiseres og ev. omgjøres til en direkte 
henvisning (bli klikkbar) til den andre materialvarianten. 

Forslag: 

Kan ikke lenkefelt 776 brukes, registreres noten i marcfelt 500 i standardisert form (uten URL): 

500 Finnes også som: Revisors håndbok (online) 
500 Finnes også som: Norsk elektronisk skattebibliotek (online) 
500 Finnes også som del av: 
500 Finnes også i: 

2.2. Kun post på trykt utgave i BIBSYS - denne opphører og publikasjonen fortsetter på 
nettet   

Slike tilfeller kan løses rent notemessig på mange måter. Her er det egentlig snakk om tittelskift som 
medfører bruk av fortsetter som/fortsettelse av-notene. Dette gjøres (heldigvis) i liten grad. Årsaken er 
at det ikke er særlig hensiktsmessig, da utgivere ofte legger ut digitaliserte versjoner av trykte hefter 
retrospektivt. I praksis blir derfor tykt utgave og nettversjonen ofte utgitt parallelt (men ikke i på 
samme tidspunkt langs en tidsakse). Derfor bør det i slike tilfeller opprettes post på nettutgaven og 776 
Andre materialvarianter brukes i stedet for fortsettelsesnoter.      

Men når det ikke er laget post på nettutgaven, hva da? Her er et eksempel på hvordan dette ofte løses:  
 

http://www.rettsdata.no/skatt/


OBJEKTID: 890134197    Status: kat2 
 Universitetet i Oslo 
   Årsmelding for ... / Universitetet i Oslo. - Oslo : Universitetet. 
    Fortsettelse av: Universitetet i Oslo. Universitetet i Oslo i ord, 
 bilder og tall, 1986. 
    Kilde: 1991. 
    Tittelen varierer mellom Årsmelding; og Årsberetning; og Året ... i tall 
 og tabeller. 
    Opphørt med: 1999. 
    Fra 2000 kun utgitt på World Wide Web. 
    ISSN 0802-1368 

Går vi til Universitetet i Oslos nettsider (http://www.uio.no/om_uio/arsberetning/2001/), finner vi at 
universitetet også har lagt ut årsmeldingene for årene 1993-1995 og 1998-2000. 

Forslag:  

Når det ikke er laget post på onlineutgaven og trykt utgave opphører, lages det en standardisert 500 
note i tillegg til opphørt med-note. Forslag til standardiserte noter: 

Fra xxx kun utgitt på World Wide Web 
Fra xxx kun utgitt online  
Finnes også som: 

Det er ikke lov å registrere URLen til onlineutgaven i en slik note på posten for trykt utgave. 

Det skal fortrinnsvis lages periodikapost for onlineutgaven og lenkefelt 776 skal benyttes. Er det 
opprettet post for onlineutgaven, skal lenkefeltet 776 brukes og ikke løsningen som er skissert ovenfor. 

3. Fortsettelsesnoter ved tittelskift for periodika som er født digital og fortsettelsesnoter 
ved ordinære tittelskift for et periodisk nettdokument 

Forslag: 

For slike tilfeller bruker vi de standardiserte notene Katalogiseringsregler §12.7B7 skisserer og lenker 
postene sammen med riktige lenkefelt i 7xx. 

Alternativt forslag:  

Ved tittelskift omkatalogiserer vi posten til siste foreliggende tittel. Det lages note om bibliografisk 
historikk, for eksempel  

500 Før xxx med tittel: ....   
500 Fra xxx til xxx med tittel: ....  

  
  

Vedlegg 4 (Sak 7:03 Nettperiodika som finnes via 
samme nettsted – og om bruk av lenkefelt for periodika) 
Irmelin Lyng, Universitetsbiblioteket i Bergen 

http://www.uio.no/om_uio/arsberetning/2001/


Nettperiodika som finnes via samme nettsted  - og  om bruk av lenkefelt 
for periodika 

Sak 15:02 varsler at vi vil få en håndbok for registrering av digitale dokumenter .  Vi håper at den 
snart vil foreligge, men innser at det kanskje fortsatt kan ta litt tid. Kan referansegruppe samlinger  i 
mellomtiden presisere at  en felles webadresse for flere elektroniske periodika ikke kvalifiserer til en 
felles objektpost? Og at lenkefelt  til annen materialvariant (MARCfelt 776 – som gir forteksten 
’Finnes også som’) skal lages kun til objektposter for samme tittel og ikke på tvers av tittelendringer, 
dvs. ikke til objektposter for nyere eller eldre titler av samme tidsskrift. 

Det er ikke uvanlig at et periodikum beholder samme webadresse selv om det skifter tittel.  
Noen ganger kan flere underserier av et periodikum være online tilgjengelige via samme web-adresse.  

Her er et eksempel på en ”samlepost” for 2 titler. Denne posten er senere endret. 
 
 [Europæiske Fællesskabers tidende (online)] De Europæiske Fællesskabers 
tidende [maskinlesbar fil].  
Trykt: [Luxembourg] : [Kontoret for De Europæiske Fællesskabers Officielle 
Publikationer]. Noter: Finnes også som: Europæiske Fællesskabers tidende. L, 
Retsforskrifter (trykt utg.) .  
Finnes også som: Europæiske Fællesskabers tidende. C, Meddelelser og 
oplysninger (trykt utg.) .  
Finnes også som: De Europæiske Fællesskabers Tidende (mikroform). C, 
Meddelelser og oplysninger .  
Finnes også som: De Europæiske Fællesskabers Tidende (mikroform). L, 
Retsforskrifter .  
Finnes også som: Den Europæiske Unions tidende. C, Meddelelser og 
oplysninger .  
ISSN: 0378-6994(feil ISSN)  
Fulltekst: De Europæiske Fællesskabers tidende (41(1998)- .)  

Her er det laget en fellespost for online-utgaven av delseriene C, Meddelelser og opplysninger og L, 
Retsforskrifter.  (Det er forbindelse mellom delseriene, det stemmer.) Fra denne objektposten gikk 
776-lenker til objektpostene for delserie C og L i både i trykt utgave og i mikroform og dessuten til 
delserie C, med dens nye tittel etter tittelendring: Den Europæiske Unions tidende. Ved første øyekast 
kan en slik lenking virke praktisk, men det kan lett bli uoversiktlig å bevege seg  mellom lenkene, når 
det ikke er samsvar i alle ledd. Skal man rydde opp, må gamle lenker slettes og nye lages - det er 
arbeidskrevende. 

Siden det finnes separate objektposter for de to delseriene i andre materialvarianter, med to 
forskjelllige ISSN (for trykt utgave, online henger etter) og seriene har deltitler, må vel online-utgaven 
speile dette, gi de samme søkeinngangene og ha en objektpost for hver del?   Parallell behandling av 
de ulike materialvariantene gir vel den beste oversikt både for brukerne og  oss selv?  

Forslag til presisering: 

Nettperiodika skal liksom periodika i andre materialvarianter ha en objektpost for hver 
hovedtittel (deltittel inngår i hovedtittel). 776-lenker (med fortekst ’Finnes også som’) brukes 
mellom ulike fysiske former av samme tittel, 780 / 785 (med fortekst ’Fortsettelse av / 
Fortsetter som’) brukes mellom objektposter med samme fysiske form. 

EU-publikasjoner  er spesielle siden det finnes ikke bare parallellutgaver på mange språk,  i ulike 
materialvarianter, noen av dem med ulik utgivelseshyppighet (CD-ROM-utgave finnes både i måneds- 



og kvartalsutgave), men også supplementer og  indekser. Man kan få et virvar av lenker hvis man 
bruker alle periodika-lenkefeltene og ikke holder på prinsippene om parallellitet. Ja selv om man 
holder på prinsippet om parallellitet, kan det bli vanskelig å holde oversikten. Spørsmålet om hva som 
er brukervennlig melder seg: Å lage alle lenker som det er praktisk mulig å lage, eller gjøre et utvalg, 
og evt. vurdere noen materialvarianter eller noen språk som viktigere enn andre? Virker for mange 
lenker mot sin hensikt? Trenger vi særskilte retningslinjer, eller er   vanlig skjønn tilstrekkelig? Ingen 
vil vel lage lenker mellom mikrofiche-utgaver på ulike språk? 

I tillegg til 776-lenker (andre materialvarianter) og fortsettelseslenker ved tittelendring (780 / 785) kan 
disse lenkefeltene tenkes brukt: 
• 775-lenker (fortekst: ’Andre utgaver tilgjengelig’) for parallellutgaver på ymse EU-språk,  
• 770 (fortekst ’Supplement ’) / 772 (’Supplement til’)  
• 787 (ikke-spesifisert relasjon, fortekst ’Forbindelse til’).  Kan vel brukes mellom delserie C og L 

ovenfor, som egentlig hører sammen? 

Søk f.eks. på tittelord official  journal  european  communities i BIBSYS for å få en viss anelse om 
antallet titler som kan forbindes med hverandre, eller i  ISSN online http://online.issn.org/index.html
  
  

Vedlegg 5 (Sak 8:03 Behov for eget BIBSYS-kurs i 
registrering av elektroniske tidsskrifter/dokumenter) 
Brita Bjørken Eriksen, Norges banks bibliotek 

Behov for eget Bibsys-kurs i registrering av elektroniske 
tidsskrifter/dokumenter. 
 
Etter at elektroniske dokumenter har blitt en stor og viktig del av bibliotekenes samlinger, og 
Bibsys har innført nye rutiner og egne marc-felt for registrering av disse, er det et sterkt behov 
for opplæring. 
 
Slik som det fungerer i dag sitter de fleste og leser håndbøkene og prøver seg fram på 
egenhånd, med varierende hell.  
Med tanke på kvaliteten i basen bør det derfor arrangeres egne kurs i registrering av 
elektroniske tidsskrifter/dokumenter. Ettersom e-tidsskrifter er mini-poster anser vi dette som 
Referansegruppen for samlingers ansvar. 
  
  

Vedlegg 6 (Sak 9:03 008-koder: Hovedoppgaver og 
studentarbeider) 
Gøril Hesstvedt, Universitetsbiblioteket i Tromsø 

 
Gradsstrukturen i høyere utdanning er under omlegging. Kandidater skal nå ta mastergrad, og 
norsk gradssystem skal være tilpasset tilsvarende i andre land. Det skal ikke lenger være en 
nivåforskjell på norsk og utenlandsk. Vi koder allerede doktorgradsarbeider med 008 $b d 



uansett hvor graden er tatt. Vi bør gjøre en lignende tilpasning for hovedoppgaver (som 
forsvinner), som etter hvert vil være mastergradsoppgaver. Alle laveregradsarbeider kodes for 
seg. Koding av avhandlinger og oppgaver blir som følger: 

Doktoravhandlinger i $b d 
Mastergradsoppgaver i $b h 
Laveregradsoppgaver i $b s 
  
 

Vedlegg 7 (Sak 9:03 008-koder: Sjanger for 
skjønnlitteratur) 
Anne Munkebyaune, BIBSYS 

Følgende ble vedtatt på referansegruppas vårmøte 2002.  

Sak 17:02 

008$s Sjanger innføres. Sjangrene hentes fra 019 $d i NORMARC. Registreringen er frivillig og 
brukes av de enkelte bibliotek etter behov.  

BIBSYS har laget følgende løsning: 

Sjanger for skjønnlitteratur 

008 $s innføres som nytt felt. Koden brukes bare for skjønnlitteratur. Koden er en en-bokstavs-kode 
hentet fra NORMARC med unntak av x.. Grunnen til at x er innført er for å gjøre det mulig å kode all 
skjønnlitteratur og således samle all skjønnlitteratur. Det kan også være nyttig å ha en kode som kan 
brukes til eksperimentelle sjangre, etc. Meningen er at all skjønnlitteratur skal få en kode. 
Referansegruppas vedtak sa at sjangrene skulle hentes fra 019 i NORMARC. En av kodene her er for 
”læreverk”. Denne er utelatt da den neppe gjelder for skjønnlitteratur. 

Følgende koder er lovlige: 

r Roman 

n Novelle/fortelling 

d Dikt 

s Skuespill 

t Tegneserie 

a Antologi 

p Pekebok 

x Annet (Uspesifisert skjønnlitteratur, blandete former, etc)

Andre verdier er ikke lov å registrere. Det bør legges inn en test på dette. 
  



  

Vedlegg 8 (Sak 9:03 008-koder: Målgruppe/intellektuelt 
nivå) 
Anne Munkebyaune, BIBSYS 

Målgruppe / Intellektuelt nivå 

Det foreligger et endringsforslag fra 2000 om å ta i bruk intellektuelt nivå (NORMARC 008/22). Vi 
har også fått signaler fra flere om at dette er ønskelig å kunne registrere. 
 
Det henvises til sak 20:01 på BIBSYS høstmøte 2001. Her sier referatet at Referansegruppa vil 
beholde Nasjonalbibliotekets registreringer for bl.a. intellektuelt nivå etter eksport. 
Koden brukes både for faglitteratur og skjønnlitteratur og for monografier og periodika. Men det 
mangler et vedtak som sier at alle BIBSYS-bibliotekene kan registrere dette. 
 
BIBSYS foreslår  å innføre kode for intellektuelt nivå til bruk for alle som ønsker det. Pr i dag finnes 
008 $n Intellektuelt nivå i BIBSYS, men det er kun til bruk for NBO. Vi gjør oppmerksom på at 
kodingen i NORMARC er mer omfattende enn dette. 
 
Forslag til vedtak: BIBSYS åpner 008 $n  slik at det kan tas i bruk av alle alle bibliotek. 
 
j barn og ungdom 
<blank> voksne 
  
  

Vedlegg 9 (Sak 9:03 008-koder: Tredimensjonale 
gjenstander) 
Irene Hunskår, Høgskolen i Bergen 

Ønske om ny kode i 008 for registrering av tredimensjonale gjenstander 

Ønsker at BIBSYS lager en  kode for registrering av gjenstander i 008. 
Vårt bibliotek registrerer både anatomiske modeller, videoutstyr og kassettspillere i BIBSYS 
for å lette utlånet. Det hadde vore greit å kunne skilje desse ut med eigen kode i 008 både med 
tanke på samling og statistikk. 
  
  

Vedlegg 10 (Sak 9:03 008-koder: Ledsagende materiale 
og kombidokumenter) 
Anne Munkebyaune, BIBSYS 

Koding av ledsagende materiale 

I forbindelse med endringer i 008-kodene har BIBSYS utarbeidet følgende forslag som vi ber 
Referansegruppa vurdere: 



 
Koding av ledsagende materiale foreslås gjort på følgende måte: 
• Innføre et nytt delfelt i 008 for koding av ledsagende materiale, f.eks. 008 $q. Lovlige verdier i 

dette delfeltet er de samme som for 008 $a. Når hoveddokument og ledsagende materiale 
registreres på samme objektpost, har posten kode både i 008 $a og $q. Når det ledsagende 
materialet har separat objektpost (lenket til en hovedpost), kodes fysisk form i 008 $a på den 
tillenkede posten. 008 $a gjøres obligatorisk, d.v.s. at man ikke kan la være å registrere noe her. 

• For kombidokumenter legges en kode i $a og de andre i $b. 

Pr i dag er ikke 008$a repeterbar. Vi ønsker ikke å endre på dette, men heller innføre $q for koding av 
ledsagende materiale når dette er registrert på hovedposten (for eksempel 300 $e diskett) 

I statistikken må $a og $q telles sammen. 

Det henvises også til tidligere saker om dette: 4:00, 24:00 og 13:01 
  
  

Vedlegg 11 (Sak 11:03 Globaliserte forlag) 
Kirsten Osnes, Høgskolebiblioteket i Stavanger 

Globaliserte forlag 

Bibsys bruker hovedregelen i 1.4B8 om å nevne det utgiverstedet  som står først på tittelbladet. 
Alternativ regel under 1.4C5 gir hjemmel for å ta med sted for hovedkontoret i tillegg. Kan 
referansegruppen vurdere å ta i bruk alternativ regel ? 
 
Eksempel: Forlaget O’Reilly. 
På baksiden av tittelbladet i utallige databøker har O’Reillys hovedkontor gateadresse i Sebastopol, 
California. Men på forsiden av tittelbladet står alle distriktskontorene og hovedkontoret i alfabetisk 
rekkefølge med Beijing og Cambridge først. Således blir bøkene  i Bibsys katalogisert med Beijing 
som utgivelsessted. Men ISBN starter ikke med 7- , 
som kinesiske ISBN begynner med. ISBN starter med 0-596- eller 1-56592- . For 10-12 
år siden var det 0-937175- . Derfor bør Sebastopol, Calif. også nevnes. 
 
Jeg foreslår at alternativ regel under 1.4C5 kan brukes i Bibsys. 
  
  

Vedlegg 12 (Sak 12:03 Lathund for katalogisering. 
Hjelpemiddel i bibliografisk katalogisering) 
Anne Munkebyaune, BIBSYS 

Lathund for katalogisering 

Rune Brandshaug har foreslått noe han kaller ”lathund” for katalogisering. Med dette mener han en 
oversikt over prinsippene for katalogisering i BIBSYS. 
 
Han har tenkt seg en nettside, som også kunne brukes i kurssammenheng. Det er ingen hastesak, men 
han ber oss tenke på å sette i gang et arbeid. 



 
Han ber oss vurdere dette behovet og nytten av en slik. 
  
  

Vedlegg 13 (Sak 13:03 Én eller to poster? Forslag om å 
revidere vedtak K18:97 pkt. 2) 
Frank B. Haugen, NB Rana 

Forslag om å revidere vedtak  K18:97 pkt. 2 

I 1997 ble følgende vedtatt: 

Ad sak 2:  

I tillegget til sakspapirene forelå også eksempler på utgivelser som utkommer som både heftet og 
bundet utgave og begge har ISBN for både heftet og bundet utgavevariant i boken i alle opplag. 
Innbindingsvariantene kan ha mindre ulikheter i omfang, f.eks. ulikt format eller ulikt sidetall. Den 
ene kan komme ut i en serie som den andre ikke gjør. Satsen er imidlertid den samme.  
I disse tilfellene er det altså ulikheter mellom innbindingsvariantene i motsetning til tilfellet beskrevet 
under pkt. 1 over, hvor det er ulikheter mellom de forskjellige opplagene.    

  Vedtak(L):   
Utgivelser som kommer både i heftet og bundet utgave med mindre variasjoner i f. eks. sidetallet, 
får én objektpost når begge innbindingsvariantene har begge ISBN trykket i boken og satsen er 
den samme. Det legges inn 500-noter som forklarer ulikheter mellom de to 
innbindingsvariantene.   

500 Bare heftet utgave i serien Stjerne-bøkene   
(Serienoten legges på objektposten, selv om bare heftet utgave inngår i denne serien)   
500 Heftet utg. med 246 s.   
(I 300 $a står 245 s. som er siste paginerte side i den bundne utgaven, den heftede har 
246 paginert sider)  

 
Forslag:  
 
Når den ene utgaven inngår i en serie, lages det 2 poster. Ved andre mindre endringer forklares 
forskjellene i note. 
 
Begrunnelse: Regelverket blir mer i samsvar med reglene som gjelder for katalogisering av nye 
opplag/opptrykk (Hjelpemidler i BIBSYS-registrering, kap. 9, pkt. 1C: 
 

C) Opplag som er forandret (ny utgave) og skal ha ny objektpost  

Nye opptrykk som utgis i en serie skal ha ny objektpost.  

Med opplysninger om opplag i boka:  
   

 I boka: 1. oppl. 1962 
4. oppl. 1980 (Fontene)  



   

  
*Kat.:  250 $a 4. oppl. 

260 $c 1980 
500 $a 1. oppl. 1962  

(*Når opplysninger om opplag legges i MARC-felt 250, dreier det seg pr definisjon om et 
forandret opplag)  
  
  

Vedlegg 14 (Sak 14:03 Import av monografier i 
elektronisk form) 
Sissel Pettersen, Handelshøgskolen BI 

Nå kommer e-bøkene for fullt. Avgensing på e-bok i BIBSYS gir 411 treff. De fleste er importert fra 
NetLibrary av UBIT. Noen har status kat og noen ukatm. Visningen i BibsøkNett ser ikke så bra ut for 
noen av dem. Vårt bibliotek er nå i ferd med å kjøpe EBRARY-books. Der finnes flere av de 
samme titlene som i NetLibrary.  

Vi savner derfor: 
En brukermanual for registrering av e-bøker. 
En bedre visning av postene i BisøkNett. (Presentasjonen for elektroniske 
tidsskrifter er for dårlig og bør derfor ikke legges til grunn.) 
  
  

Vedlegg 15 (Sak 15:03 Gratis elektroniske monografier) 
Irmelin Lyng, Universitetsbiblioteket i Bergen 

Gratis elektroniske monografier 

På Samlingsgruppens vårmøte 2002, ble det under sak 7:02 fattet en del vedtak om gratis elektroniske 
tidsskrifter. Vi ber om at det blir fattet vedtak også om registreringspraksis for gratis elektroniske 
monografier.  
 
I BIBSYS-MARC er regelen for bruk av felt 350 nå slik: 

350 PRIS (PERIODIKA) 

Feltet kan brukes av BIBSYS-bibliotekene, og beholdes i Norper-poster. Feltet er forbeholdt 
periodika.  
Feltet kan også forekomme i brønnposter fra Library of Congress. Informasjonen kan f.eks. 
brukes ved bestilling av tidsskrifter. 

$a Pris 

Foreløpig brukes feltet bare ved registrering av fritt tilgjengelige elektroniske tidsskrifter. 
Det brukes en fast tekst: 350 $a Gratis.  

Vi foreslår at bruken av feltet utvides også til monografier. Nå kan bibliotekene ved å svare Ja på 
spørsmålet  ’Vise gratis-tidsskrifter ’ under ’Biblioteksinformasjon i BIBSYS’ / ’Oppdatering av info 
knyttet til egen enhet’.  Da blir gratis-tidsskriftene søkbare også i bibliotekets lokale base, ikke bare i 



fellesbasen ’Alle bibliotek’. En tilsvarende løsning for monografier  er ønskelig. Dersom man ikke 
registrerer MARCfelt 350 Gratis, må alle bibliotek som ønsker å få vist en gratis-monografi i sin 
lokale base, lage et DOKID.  
 
Alle poster som inneholder Marcfelt ’350 Gratis’ får et merke som kan brukes i søking.  Det gjøres 
ved å søke i Fritekstfeltet på kode/feltkode: g/el.  
Søk på g/el 2003-04-03 gir 703 poster. Avgrenset med innholdskode for hhv. periodika og avis (t/ih og 
a/ih) er fordelingen 669 periodika og 9 aviser. De resterende 25 postene er da trolig monografier. Det 
viser at koden nok er tatt i bruk i noen tilfelle, men vi tror at den kunne ha vært brukt i langt flere. Det 
finnes poster som har kun 500-note Gratis tilgang via Internett (World Wide Web). Vi tror det vil være 
nyttig for bibliotekene at gratisressursene merkes tydeligere, slik at visningen av elektroniske gratis-
periodika og -monografier blir mest mulig ensartet. Videre at bibliotekpersonalet lettere blir 
oppmerksomme på gratisressurser, siden MARCfelt 350 genererer også en G i trefflister i  Netterm, 
slik:  
 
  10   Immunobiology : the immune system in he / Janeway, Charles A.   1997 
  11 . Zeitschrift für Immunitätsforschung, Immunobiology 
G 12 . Immunobiology [maskinlesbar fil] : the immune system in health  2001. 
 
Når man er oppmerksom på at en gratis elektronisk ressurs finnes, kan man f.eks. lettere vurdere om 
den tilsvarende trykt utgaven, som kan være kostbar,  skal kjøpes eller om man kan klare seg med 
gratis online-tilgang.  
På http://www.ncbi.nlm.nih.gov/entrez/query.fcgi?db=Books finnes f.eks. bøker som kunne vært 
registrert som gratis i BIBSYS. 
 
I tillegg til behovet for lett å kunne gjenfinne alle aktuelle poster man har tilgang til, kan det også være 
behov for å avgrense på eller velge bort en bestemt publikasjonskategori. Når postene er kodet som 
gratis-ressurser, kan man bruke kombinasjonssøking og se både hvor mange poster biblioteket har 
totalt, hvor mange av dem er gratis eller velge bort gratisressursene og se hvor mange nettmonografier 
man har kjøpt  (f.eks. ved Boolsk søking: -- g/el). 
  
Under behandlingen av elektroniske gratis-tidsskrifter ble en del undergrupper behandlet særskilt. 
Trolig trenger vi et tilsvarende sett av særskilte retningslinjer for undergrupper av elektroniske gratis-
monografier. Vi har ikke full oversikt over hvilke typer som finnes.  
 
Men en type som vi antar trenger særskilte registreringsregler er dokumenter som bibliotekene selv 
eller deres moderinstitusjoner har digitalisert / publisert elektronisk og som de dermed har et slags 
’eierforhold’ til, f.eks. elektroniske hovedoppgaver, eldre monografier o.l. ’Eier/produsent-biblioteket’ 
vil da sikkert ønske å kunne avgrense på sin plasskode, f.eks. UBB, UHS osv. - også fordi posten har 
lenke til annen materialvariant (MARCfelt 776) i dette biblioteket. Da vil man trenge et DOKID.  
 
Norske pliktavleverte elektroniske dokumenter faller vel også i ulike kategorier?  
 
Kan disse spørsmålene evt. vurderes i sammenheng med oppfølgingen av sak 7:02, underpunkt 2 – 
hvor noen mulige løsninger for periodika nevnes? Kan man f.eks. tenke seg et DOKID for 
’eierbiblioteket’ og et felles-levid for gratis-tilgang for alle andre bibliotekkoder -for slike 
monografier? 
 
 
 

http://www.ncbi.nlm.nih.gov/entrez/query.fcgi?db=Books


Vedlegg: Noen eksempler fra Bibsøk Nett.  
 

• Begrenset tilgang 
Tittel:  Literature online : the home of English and American literature on the World Wide 

Web [maskinlesbar fil].  
Trykt:  [Cambridge?] : ProQuest Information and Learning Company, c1996-2002.  
Noter:  Tilgang begrenset til abonnenter; via Internett (World Wide Web).  
Noter:  "A fully searchable library of more than 330,000 works of English and American poetry, 

drama and prose, plus biographies, bibliographies and key criticism and reference resources". 
Fulltekst: lion.chadwyck.co.uk  UBIT, UBTØ, UHS (Tilgang for brukere tilknyttet internett via UiO)  

 
• Gratis med 500-note 

Tittel:  The Encyclopedia Britannica [maskinlesbar fil]. - 1911 ed. [i.e. 11th ed.]. 
Trykt:  [S.l.] : [s.n.], [2002?].  
Sidetall:  29 bind. : ill.  
Noter:  Tittel fra publikasjonens hjemmeside (2002-03-15). 

Gratis tilgang via Internett (World Wide Web). 
Finnes også som: Encyclopaedia Britannica .  

Fulltekst: 1911encyclopedia.org  UBIT, UMH, UOD  

 
• Gratis -  ifølge tittel 

Tittel:  FOLDOC : computing dictionary = free on-line dictionary of computing. 
Forfatter: Howe, Denis  
Trykt:  [England] : Denis Howe, 1995- .  
Eiere: HIA  
Fulltekst: foldoc.doc.ic.ac.uk  HIA ( - text/html)  

 
• Gratis – med MARCfelt 350 

Tittel:  Den Katolske Kirkes helgener [maskinlesbar fil] / kompilasjon og oversettelse: Per 
Einar Odden.  

Forf./red.: Odden, Per Einar  
Trykt:  Oslo : Informasjonstjenesten i Oslo Katolske Bispedømme.  
Noter:  Tilgang via internett (World Wide Web). 

Basert på en lang rekke tidligere publiserte oppslagsverk.  
Fulltekst:  Den Katolske Kirkes helgener   

  Tilleggsinformasjon:  

  Dette er en gratis elektronisk ressurs  

 
• Elektronisk hovedoppgave – for så vidt gratis, men DOKID med  plasskode ønskes 

Tittel:  Nasjonsbyggar eller sosial klatrar? : Chr. Tønsberg og Norske Folkelivsbilleder 
[maskinlesbar fil] / av Cecilie Boge.  

Forfatter: Boge, Cecilie  
Trykt:  Bergen : [C. Boge], 2001.  

http://lion.chadwyck.co.uk/home/home.cgi?source=config2.cfg
http://wgate.bibsys.no/gate1/FIND?ob=942387465&lang=N&bibk=d%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%2
http://1911encyclopedia.org/
http://wgate.bibsys.no/gate1/FIND?fo=howe,+denis&lang=N&bibk=d
http://wgate.bibsys.no/gate1/EKSL?objd=001258796&base=HIA&lang=N
http://foldoc.doc.ic.ac.uk/foldoc/index.html
http://wgate.bibsys.no/gate1/FIND?fo=odden,+per+einar&lang=N&bibk=d
http://www.katolsk.no/biografi/helgener.htm
http://wgate.bibsys.no/gate1/FIND?fo=boge,+cecilie&lang=N&bibk=d


Noter:  Hovedoppgave i historie - Universitetet i Bergen, 2001 I. 
Med lenker til alle bildene og tekstene som er omhandlet i oppgaven.  

Noter:  Finnes også som: Boge, Cecilie: Nasjonsbyggar eller sosial klatrar? .  
Fulltekst: www.hist.uib.no  UBB (Fulltekst)  

 
• Trolig gratis. Muligens ønskes dokid for UBO?  

Tittel:  Bokmålsordboka og Nynorskordboka [maskinlesbar fil].  
Trykt:  Oslo : Dokumentasjonsprosjektet, 2001.  
Noter:  "... utarbeidet ved Seksjon for leksikografi og målføregransking på Institutt for nordistikk og 

litteraturvitenskap ved Universitetet i Oslo i samarbeid med Norsk språkråd. ... Den ne 
elektroniske ordboka laget av Dokumentasjonsprosjektet i s amarbeid med Seksjon for 
leksikografi og målføregransking.".  

Noter:  Tilgang via Internett (World Wide Web).
Finnes også som: Bokmålsordboka . 
Finnes også som: Nynorskordboka .  

Fulltekst: www.dokpro.uio.no  UHS, UBIT  

  
  

Vedlegg 16 (Databaseløsning for sammendrag. 
Katalogiseringsregler 1.7B17) 
Fra: Anne Munkebyaune 

I forbindelse med import av e-bøker, har vi fått filer som inneholder Marc-tag 520 til bruk for 
sammendrag. (Katalogiseringsregler 1.7B17). Disse notene er for omfattende til at de er egnet til å 
registreres i 500 og presenteres som vanlig note i BIBSYS. 
 
520 ønskes ikke innført i BIBSYS. I stedet bør disse sammendragene legges i innholdsfila sammen 
med lignende informasjon som blir importert fra forlagene. Import av sammendrag laget lokalt i 
institusjoner/biblioteker, er også mulig å importere, forutsatt at de er levert på filer i xml-format og 
inneholder nødvendig informasjon.  
 
Det finnes eksempler på bruk av 500 til registrering av sammendrag i BIBSYS. Dette er ikke så heldig 
da lange sammendrag fyller opp mye plass og gjør informasjonen på postene uoversiktlig. 
 
Referansegruppa bør diskutere behovet for å registrere sammendrag ”på direkten”  i stedet for å lage 
xml-filer for import. 
 
Forslag til vedtak: 
 

Sammendragsnoter (Marctag 520) på poster som importeres, legges i innholdsfila. 
Sammendrag på poster som BIBSYS-bibliotekene registrerer selv, kan ikke registreres 
direkte, men må importeres ved hjelp av en xml-fil på samme måten som lignende 
informasjon fra forlagene.  

  

http://wgate.bibsys.no/gate1/FIND?ob=011628359&lang=N&bibk=d%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%2
http://www.hist.uib.no/cecilie/index.htm
http://wgate.bibsys.no/gate1/FIND?ob=931626714&lang=N&bibk=d%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%2
http://wgate.bibsys.no/gate1/FIND?ob=01157982x&lang=N&bibk=d%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%2
http://www.dokpro.uio.no/ordboksoek.html


Vedlegg 17 (Sak 17:03 Standardverdier i 096 $b)  
Berit Timm Marcussen, Universitetsbiblioteket i Oslo/Bibliotek for humaniora og samfunnsvitenskap 

Standardverdier i 096 $b  

UHS benytter feltet 096 $b (samlinger) i stort omfang og har laget en oversikt over lokale tillatte 
verdier i dette delfeltet. Så lenge feltet ikke er kontrollert, er det ingen garanti mot feilskriving.  
 
Siden feltet brukes til uttak av lister så vel som i presentasjon av utlånsstatistikken, er det ønskelig 
med en ”autoritetskontroll” slik at man unngår skrivefeil og feil innlagte verdier. Feil i 096 $b 
medfører både nye gale innførsler i utlånsstatistikken samt feil ved uttak av lister. 
 
Kan BIBSYS gi mulighet til de bibliotek som ønsker, å få lagret lokale standardverdier i 096 $b mot 
bibliotekskode? Det forutsettes at det enkelte bibliotek definerer sine lokale verdier.   
 
Saken støttes av lokal Samlingsgruppe ved UBO. 
 
  

Vedlegg 18 (Sak 19:03 Innføring av MARC-felt 655 
som et felt alle kan bruke) 
Anne Munkebyaune 
07.04.03 

Pr i dag brukes denne bare til musikk i BIBSYS. Det er ingen kontroll på hva som blir lagt inn. 
 
Samisk bibliografi har henvendt seg til oss med forespørsel om muligheter for å bruke BIBSYS. I 
deres kravspesifikasjon var 655 med som et marcid de ønsker å bruke. Ingenting er avgjort enda når 
det gjelder Samisk bibliogografi og bruk av BIBSYS. Men Samisk spesialbibliotek, som også fungerer 
som forvaltningsbibliotek for Sametinget, har søkt om medlemskap i BIBSYS. 
 
I forbindelse med import av e-bøker finnes disse på poster som det er aktuelt å importere. Foreløpig 
har jeg sett poster fra Knovel og Ebrary som leverer poster i MARC21. Disse postene inneholder 655 
Electronic books. Denne informasjonen  bør slettes ved import. 
Dette form-emneordet i seg selv er ikke interessant. Vi har jo alt en 008-kode som vi kan bruke til å 
skille ut e-bøker, for eksempel ved søking.  
 
I andre marc-format er 655 et felt som kan brukes til alle materialtyper. 
 
Feltet bør være et felles felt for alle bibliotek og alle materialtyper. Autoritetskontroll bør benyttes. I 
utgangspunktet kan lista over form-emner for musikk legges inn som tillatte verdier. Denne lista står i 
”Emneord for musikkdokument i edb-kataloger”, 1993. Musikkgruppa har alt ytret ønske å få lista 
over tillatte verdier lagt inn her. 
 
Referansegruppa bes diskutere muligheter og behov for en slik bruk også i BIBSYS.  
 
Forslag til vedtak. 
655 kan brukes til alle materialtyper i BIBSYS. Det innføres autoritetskontroll på feltet. Det lages 



retningslinjer for hvilke termer som kan brukes.  
   
 

Vedlegg 19 (Sak 20:03 Endringsforslag)  
 
Liste over endringsforslag (sortert på dato). Dette er en total liste over 
endringsforslag under samlinger (katalog og emne). Noen er gitt prioritet 
tidligere. Dette er angitt med H, M eller L i lista nedenfor. 
 
KATALOG (34 meldinger) 
E00-00238 2000-04-11 KATALOG  M       Hylleliste                                        
E00-00310 2000-05-16 KATALOG  M        Opphøyde og nedsenkede bokstaver                  
E00-00420 2000-08-16 KATALOG  M        Nye felt i BIBSYS-MARC                            
E00-00551 2000-10-31 KATALOG  M        Funksjonalitet i tilknytn. til felt  
687                       
E01-00197 2001-05-15 KATALOG           Styringsdata - statistikk                         
E01-00264 2001-07-17 KATALOG  M        Ønske om kommando NYTID, URL                      
E01-00445 2001-12-11 KATALOG  M        Verk i flere fysiske former                       
E02-00020 2002-01-23 KATALOG           Sak 19:00 Autoritetsliste for 
besetning osv. 
E02-00021 2002-01-23 KATALOG  H        MARC-tag 362, etc.Om endringer for 
Norper Sak20:01            
E02-00022 2002-01-23 KATALOG  H        760/762 Lenkefelter for Norper                    
E02-00023 2002-01-23 KATALOG           Automatisk korr.utskrift av minidata              
E02-00025 2002-01-24 KATALOG           ISBD i fortsettelsesnotene                        
E02-00064 2002-02-18 KATALOG           Katalogstatistikken må inkludere 
minidata-objektposter        
E02-00070 2002-02-20 KATALOG           Norart - periodika/artikler – Bibsys 
endringsforslag          
E02-00179 2002-04-23 KATALOG           Strekkode-etiketter                               
E02-00315 2002-07-19 KATALOG           Kontroll av korrekt oppbygd UDK 
signatur                      
E02-00408 2002-09-26 KATALOG           Nytt felt 265 for NORPER                          
E02-00435 2002-10-22 KATALOG           Utvidelse av LOKAR-funksjonalitet                 
E02-00450 2002-11-05 KATALOG           OMKLASS                                           
E02-00452 2002-11-06 KATALOG           245$h Lovlige verdier                             
E03-00010 2003-01-10 KATALOG           Nytt MARC-felt 538 (8:02)                        
E03-00011 2003-01-10 KATALOG           Ord-deling i katskjermen (11:02)                  
E03-00012 2003-01-10 KATALOG           Minireg. og autoritetskontroll 
(13:02)                        
E03-00027 2003-01-27 KATALOG            Tidsskriftforkortelser i Ereg 
skjermen                       
E03-00030 2003-01-28 KATALOG           Sak 23:01 Sletting av tapt og kass                
E95-00421 1995-04-24 KATALOG  L        Korrekturutskrifter av henv.poster, 
korrutskr. til EPOS       
E95-00437 1995-04-25 KATALOG  M        Kopiering av poster fra brønn: 
valgskjerm for emnedata        
E96-01295 1996-09-20 KATALOG  L        Hjelpefunksjon språkkode                          
E97-10128 1997-09-12 KATALOG  M        Kobling av flerbindsverk                          
E99-00653 1999-09-13 KATALOG  M        Systematiske tilvekstlister                       
E99-00693 1999-09-27 KATALOG  H        KNYTTID ved minidatareg.                          



E99-00698 1999-09-28 KATALOG  M        Tilgang til Bokfortegnelsens 
konverterte poster               
F00-00547 2000-10-26 KATALOG           Adgang til å slette poster                        
F89-01583 1989-09-11 KATALOG  L        491 $v: utvidelse av antall tegn (20 
er for lite)    
          
---------------------------------------------- 
 
EMNE (4 meldinger) 
E95-00466 1995-05-02 EMNE     MIDDELS  Tilvekstfil for forslag til nye 
termer i HUMORD               
E98-00092 1998-01-20 EMNE     HØY      Funksjon for å ta ut tilvekstlister 
med nye termer            
E98-00836 1998-10-05 EMNE     HØY      Globale endringer                                 
E98-00887 1998-10-19 EMNE     HØY      Klassifikasjonskoder: gjennomgående 
retting   
------------------------------------------------------ 
 
KATALOG  (34 meldinger) (Sortert etter saksbehandler) 
 
F89-01583    E 
   
  Meldt av: haug,per ivar                                      
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 1989-09-11 AA03P 
  MOTTATT : 1989-09-12 RB    
  FORDELT : 1992-02-13 HA    
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: NB    
  Priorit.: L        
   
Emne: 491 $v: utvidelse av antall tegn (20 er for lite)            
  491 $v kan ikke være på mer enn 20 tegn. Dette er imidlertid for lite,         
  fordi $v kan inneholde tittelen på en underserie                               
   
   
Tilbakemelding: 
  Har vært behandlet som endringsforslag i kataloggruppen, lavt prioritert       
   
   
Intern merknad: 
  Dette er blitt mer aktuelt etterat praksis ble endret i 1995(?): mer tekst 
(bindbetegnelsen) tas med i $v.   NB 96-01-23                                  
  -                                                                              
  Behandlet av referansegruppen for samlinger høsten 1999. Ble gitt lav          
  prioritet                                                                      
  IM 2000-03-30                                                                  
 
 
E95-00421    E 
   
  Meldt av: berve,nina                                         



  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 1995-04-24 ***   
  MOTTATT : 1995-04-24 MLP   
  FORDELT : 1995-04-24 MLP   
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.:       
  Priorit.: L        
   
Emne: Korrekturutskrifter av henv.poster, korrutskr. til EPOS      
  KORREKTURUTSKRIFTER: div. forbedringer.   HØY prioritet                        
  - utskrift av henvisningsposter                                                
  - mulighet for å velge bort 'nykte'-poster (FERDIG)                            
  - overføre korr.utskrifter til Epos                                            
   
   
Tilbakemelding: 
(Ingen) 
   
   
Intern merknad: 
  Forslaget om korrekturutskrift av henvisningsposter og korr.utskrift           
  til e-post, ble behandlet av referansegruppen for Samlinger høsten 1999,       
  og gitt middels prioritet                                                      
 
 
E95-00437    E 
   
  Meldt av: berve,nina                                         
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 1995-04-25 ***   
  MOTTATT : 1995-04-25 MLP   
  FORDELT : 1995-04-25 MLP   
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: AH    
  Priorit.: M        
   
Emne: Kopiering av poster fra brønn: valgskjerm for emnedata       
  Kopiering av poster fra BRØNN:                                                 
  ekstra valgskjerm/vindu for å velge om emendata skal kopieres med.             
  Dagens løsning: pga. at emnedata kopieres med, skal brønnposter bare 
  brukes til samme bok. Hindrer større utnyttelse av brønnen og lager feil.             
  (Det er ønsket av emnegruppa at emnedata skal følge med.)                      
   
   
Tilbakemelding: 
  Ikke utført i år (1999). Arbeidsmengde: Middels                                
   
Intern merknad: 
  Kat.gr. prioriterer MIDDELS.   NB                                              
- Emnedata fra LC kopieres ikke inn i skjermen (med unntak av 060 og 660), 
men lagres uten bibkode på Bibsys-posten. Brukerne skjønner ikke dette helt, 
så et valgvindu må nok fokusere mer på samme bok/ikke samme bok                   



- Behandlet i referansegruppen for Samlinger høsten 1999, og gitt middels        
prioritet                                                                      
 
E96-01295    E 
   
  Meldt av: borgli,vigdis camilla                              
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 1996-09-20 ***   
  MOTTATT : 1996-09-20 BIBDR 
  FORDELT : 1996-09-20 BIBDR 
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.:       
  Priorit.: L        
   
Emne: Hjelpefunksjon språkkode                                     
  Gjelder 008 $c felt for språkkode og hjelpefunksjonen (F1):                    
  Nå får vi listet opp noen få språkkoder og blir ellers henvist til listen 
i Bibsys hjelemidler. Vi ønsker at alle språkkodene blir listet opp her 
istedetfor henvisning til B. hjelpem. Det bør ikke være mer enn en 
opplisting, dvs. bare kodene uten forklaring.                                            
   
   
Tilbakemelding: 
  Endringsforslaget ble tatt opp på brukermøtet og referansegruppemøtet i 
nov.96 og ble vedtatt innført, men med lav prioritet                                  
  Liste over kodene er tilgjengelig på Web-siden for Samlinger:                  
  http://wgate.bibsys.no/search/hlp?file=lang                                    
   
   
Intern merknad: 
  Egentlig burde vi også ha en sjekk på lovlig kode, selvom det er så mange 
som ca. 360 stk. Som en nestbest-løsning har vi lenke til LC's koder fra 
katalog-hjemmesiden    
  NB 98-12-16                                                                    
  -                                                                              
  Behandlet i referansegruppen for Samlinger høsten 1999, og gitt lav            
  prioritet                                                                      
   
   
E97-10128    E 
   
  Meldt av: bibsys,bibdrift                                    
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 1997-09-12 ***   
  MOTTATT : 1997-09-12 MLP   
  FORDELT : 1997-09-12 MLP   
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: AH    
  Priorit.: M        
   
Emne: Kobling av flerbindsverk                                     
  Meldt i EPOS av Audhild Hoem, BA03AHOE:                                        

http://wgate.bibsys.no/search/hlp?file=lang


  Jeg har kontaktet KATVAKT i Bibsys v/Nina Berve, angående oven-                
  nevnte sak, og hun foreslo jeg skulle melde saken som endrings-                
  forslag til Bibsys. Referansegruppen for katalog skulle vurdere saken          
  etterpå. Problemet er følgende:                                                
  Av og til hender det at flerbindsverk ligger dobbelt i basen, og at            
  postene dermed skal kobles sammen. Da syns jeg koblingsrutinene er             
  veldig tungvindte. Hvis du kobler objektpostene på øverste nivå,               
  blir de tilknyttede heftene "med", men de blir listet dobbelt under            
  innførselen. Etterpå må hvert enkelt bind kobles sammen. Er det ikke           
  teknisk mulig å forenkle denne rutinen, slik at objektpostene for              
  enkeltbindene også kobles automatisk? Det hadde spart mye tid, for av          
  og til er det mange bind å måtte koble sammen.                                 
  Med hilsen                                                                     
   Audhild Hoem, UBiT, Katalog Dragvoll                                          
   
   
Tilbakemelding: 
  Skal dette foregå helt automatisk, eller "halv-automatisk"?                    
  "Halv-automatisk" kan f.eks. foregå slik: etter kobling av flerbindsverket     
  settes det i gang en serie av koblinger der katalogisator får se koble-        
  skjermen for bind etter bind (med like bindnr.) og må svare ja/nei på om       
  kobling skal gjennomføres                                                      
   
Intern merknad: 
  Behandlet i Referansegruppen for katalog høst 1997 og gitt middels 
prioritet   
  -----                                                                          
  Behandlet i Referansegruppen for Samlinger høsten 1999 og gitt middels         
  prioritet                                                                      
 
 
E99-00698    E 
   
  Meldt av: berve,nina                                         
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 1999-09-28 ***   
  MOTTATT : 1999-09-28 NB    
  FORDELT : 1999-09-28 NB    
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: AH    
  Priorit.: M        
   
Emne: Tilgang til Bokfortegnelsens konverterte poster              
  Det er (spesielt for Nasjonalbiblioteket) ønske om enklere adgang til 
basen for den konverterte Bokfortegnelsen. Den kan idag bare nås i Gensøk 
via Z39.50 og det er tungvint å få postene derfra over i katalogmodulen.                 
  Alternativer i prioritert rekkefølge (vedtatt i Ref.gr.Katalog vår 1998):      
  1. Via Z39.50 i BIBSØK                                                         
  2. Fylling av NB-brønnen                                                       
  3. Blank registreringsskjerm, for å kunne klippe+kopiere inn                   
   
   



Tilbakemelding: 
  BIBSYS prioriterer å utvikle Z39.50. På kort sikt anbefales å bruke gensøk 
til dette formålet                                                                
   
   
Intern merknad: 
  Foreløpig modul KATALOG, hvilken den skal til er avhengig av hvilken 
løsning som velges. Z39.50 er vel generelt prioritert?   NB                            
 
E99-00653    E 
   
  Meldt av: hesstvedt,gøril                                    
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 1999-09-13 ***   
  MOTTATT : 1999-09-13 BIBDR 
  FORDELT : 1999-09-13 BIBDR 
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: GS    
  Priorit.: M        
   
Emne: Systematiske tilvekstlister                                  
     Når vi bestiller systematiske tilvekstlister sortert etter NLM 
klassifikasjon (MARC-felt 060), blir ikke postene sortert riktig. De blir 
sortert som Dewey-mumre, og det blir feil. NLM-klassifikasjonen er en 
kombinasjon av bokstaver og tall, hvor det først sorteres på bokstaver.                  
     Vi synes det er brukervennlig å legge ut systematiske tilvekstlister, 
men i dag må disse redigeres manuelt. Når BIBSYS tilbyr en tjeneste med  
systematiske lister, bør de kunne sortere riktig.                              
   
   
Tilbakemelding: 
(Ingen) 
   
   
Intern merknad: 
(Ingen) 
 
 
E99-00693    E 
   
  Meldt av: marcussen,berit timm                               
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 1999-09-27 ***   
  MOTTATT : 1999-09-27 BIBDR 
  FORDELT : 1999-09-27 BIBDR 
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: OBR   
  Priorit.: H        
   
Emne: KNYTTID ved minidatareg.                                     
  Vi kan nå knytte en strekkodeetikett (m.løpenr.=KNYT-strekkodeetikett) m. 
et DOKID. Har fungert meget bra i vårt Merkeprosjekt. - Kommandoen KNYT 



forutsetter at det foreligger et DOKID. For minireg.må vi nå først opprette 
et DOKID, og lage strekkodeetikett for å nyttigjgøre oss strekkodeleser før 
vi kan bruke KNYTT-kommandoen. Vi foreslår 2 valgmuligheter ved minidatareg.   
  1. Nåværende funksjon - for de som bruker DOKID-strekkodeetiketter: Bruker 
gir minidatakommando og deretter et DOKID.                                     
  2. Ny funksjon - for de som bruker KNYTT-strekkodeetiketter: Bruker gir 
mini datakommando (MINdata el. MINek) og deretter et KNYTTID (BIBSYS må gi 
disse etikettene et offisielt navn). Når man lagrer datene i reg.skjermen, 
genererer systemet et DOKID og knytter samtidig det oppgitte KNYTTIDet til 
DOKIDet. Det må lages en kvitteringsskjerm som oppgir hvilket DOKID og evt. 
OBJEKTD som er generert, samt hvilket KNYTTID som er knyttet til DOKIDet.                
   
   
Tilbakemelding: 
(Ingen) 
   
   
Intern merknad: 
(Ingen) 
 
   
E00-00310    E 
   
  Meldt av: haugen,frank berg                                  
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 2000-05-16 ***   
  MOTTATT : 2000-05-16 BIBDR 
  FORDELT : 2000-05-16 BIBDR 
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: AH    
  Priorit.: M        
   
Emne: Opphøyde og nedsenkede bokstaver                             
  Idag er det kun mulighet å registrere enkelte opphøyde og nedsenkede           
  tegn (for det meste gjelder dette tall). I enkelte tilfeller er det behov      
  for å registrere opphøyde og/eller nedsenkede bokstaver også. Er det noen      
  mulighet for at BIBSYS kan få plass spesialtegn for registrering av 
opphøyde og nedsenkede bokstaver?                                                       
   
   
Tilbakemelding: 
(Ingen) 
   
   
Intern merknad: 
  Kommentar fra Jan Erik:                                                        
  Teknisk sett er det i en web-løsning ikke vanskelig å støtte vilkårlige 
tegn og bokstaver. Min mening er at vi bør innføre dette i en framtidig 
løsning av websøk og utvide repetoiret med spesialtegn til å støtte 
opphøying av et vilkårlig tegn                                                          
  
 



E00-00420    E 
   
  Meldt av: espeland,grete                                     
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 2000-08-16 ***   
  MOTTATT : 2000-08-16 BIBDR 
  FORDELT : 2000-08-16 BIBDR 
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: AMU   
  Priorit.: M        
   
Emne: Nye felt i BIBSYS-MARC                                       
  Høsten 1993 sendte vi (den gang Trondheim lærerhøgskole) inn ønske             
  om at følgende marc-tagger i NORMARC-formatet skulle bli tatt med i            
  BIBSYS-MARC:                                                                   
  008   pos.22   Intellektuelt nivå (j/a)                                        
  019   $d Litterær form/genre                                                   
        $e Litteratur tilpasset visse brukergrupper                              
  Disse feltene er fremdeles ikke tatt med i BIBSYS-MARC. Er det noen 
mulighet for å se på saken på nytt?                                                     
  I tillegg ønsker vi også med:                                                  
  008   pos.33   Litterær form/genre (0/1) for ikke skjønnlitt./skjønnlitt.      
  Vi må ofte skuffe våre brukere med at søk som de ønsker utført ikke lar 
seg gjøre p.g.a. begrensninger i registreringsformatet i BIBSYS.                   
  Våre brukere kommer med ønsker som dette: Hva har biblioteket av engelsk       
  skjønnlitteratur for barn? Liste over norsk barnelitteratur utkommet de        
  siste 5 årene?                                                                 
  Hilsen Grete Espeland                                                          
  HIST/AL                                                                        
   
   
Tilbakemelding: 
(Ingen) 
   
   
Intern merknad: 
  Vedtatt på vårmøtet 2001:                                                      
  Gøril sørger for at denne saken blir oversendt til ref.gruppen for Søk         
  De vil bli bedt om å vurdere om det er behov for flere koder i                 
  søkesammenheng, og om dette i såfall skal være en prioritert sak               
  Hvis vi får positivt tilbakemelding fra søkegrupppa, vil vi arbeide            
  videre med forslag til løsning                                                 
  -                                                                              
  Behandlet av referansegruppe Søk i Lillehammer 2001, med resulat "OK hvis      
  obligatorisk". Generelt kan sies at referansegruppe Søk har ingen mot-         
  forestillinger med å innføre nye 008-koder så lenge det er gode nok 
begrunnelser for dette, og de nye kodene blir obligatoriske! (se referat fra 
møtet: http://www.bibsys.no/hostmoter/hostmote01/sokrefref01h.htm Forslaget 
returneres derfor tilbake til samling. Timo B. 
Sjanger for skjønnlitteratur (NORMARC 019) ble behandlet som sak 17:02 på 
RefSamls vårmøte 2002. 
Sjanger for skjønnlitteratur (+noen til) er også ønsket av Samisk bibl. 



 
F00-00547    E 
   
  Meldt av: marcussen,berit timm                               
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 2000-10-26 ***   
  MOTTATT : 2000-10-27 BIBDR 
  FORDELT : 2000-10-27 BIBDR 
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: AH    
  Priorit.:          
   
Emne: Adgang til å slette poster                                   
  Brukertillatelser av type "konv" og "utlån - fellestillatelse" (som brukes 
for miniregistrering) kan faktisk slette ikke bare eksemplarposter med 
status kat, men også selve objektposten - så sant postene tilhører samme 
bibliotek. Dette kan ikke være en bevisst ønskelig funksjon, og i praksis er 
det en sikkerhetsrisiko som bør fjernes.                                              
   
   
Tilbakemelding: 
(Ingen) 
   
   
Intern merknad: 
Er rettet og blir satt i drift den 16.06.2003 
   
 
E00-00238    E 
   
  Meldt av: kårdal,kirsten                                     
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 2000-04-11 ***   
  MOTTATT : 2000-04-11 BIBDR 
  FORDELT : 2000-04-11 BIBDR 
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: GS    
  Priorit.: M        
   
Emne: Hylleliste                                                   
  Vi vil gjerne ha ut en hylleliste på bøker med Marcfelt 096 $h k. Når vi 
bruker funksjon M / K får vi beskjed om at lovlige delfelt er $a,$b og $c. 
Burde ikke $h også være et naturlig og lovlig felt?                                  
  Hilsen Kirsten Kårdal                                                          
   
   
Tilbakemelding: 
(Ingen) 
   
   
Intern merknad: 
(Ingen) 



 
 
E00-00551    E 
   
  Meldt av: hegna,knut                                         
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 2000-10-31 ***   
  MOTTATT : 2000-10-31 BIBDR 
  FORDELT : 2000-10-31 BIBDR 
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: OYT   
  Priorit.: M        
   
Emne: Funksjonalitet i tilknytn. til felt 687                      
  Forslaget mitt er mer enn 20 linjer, så jeg har lagt det her:                  
  http://www.ifi.uio.no/~knuthe/bibsys/687.html                                  
  Med hilsen                                                                     
  Knut Hegna                                                                     
   
   
Tilbakemelding: 
(Ingen) 
   
   
Intern merknad: 
  Del 2 av forslaget gjelder søking på lokal 687-frase i lokal katalog, og 
  er oversendt til Søk.  IM 2001-10-22  

Endringsforslag vedrørende felt 687 

1. Kontrollprosedyre ved innlegging: 

A. Primært (sannsynligvis forslag til BIBSYS IV): Ved innlegging av termer i 687 blir 
disse kontrollert mot termer som tidligere er registrert i feltet. Ved avvik får man valget 
mellom å rette termen eller registrere den som ny.  

Ved registrering må det være mulig å søke og bla i kontrollerte termer og velge 
ved avkryssing de termene som man vil tilordne den bibliografiske beskrivelsen, 
f.eks. slik:  

Ved registrering bør det automatisk eller ved at man gir en kommando (f.eks. tab) 
dukke opp ett eller flere forslag til avslutning av termen. Forslagene er basert på 
oppslag i tidligere registrerte termer (á la det som skjer når man begynner å skrive 
en URL i location-feltet i en nettleser).  

Ovennevnte forslag er på linje med flere biblioteksystemer og andre systemer 
basert på normaliserte data, jeg har sett demonstrert. Det er også i tråd med 
fornuftig bruk av datamaskiner.  

B. Sekundært: Det må være mulig for brukerne (oss) å ta ut lister over anvendte 
termer som man kan bruke til lokalt oppslag og kontroll. Listene bør også 

http://www.ifi.uio.no/%7Eknuthe/bibsys/687.html


inneholde bruksfrekvens. (Listene kan også med fordel tilrettelegges for publikum 
både i papirform ved søketerminalene i biblioteket og som søkelenker på nett). 

2. Søking (på veven): 

Søking på lokal frase i lokal katalog: Treff må automatisk avgrenses til treff på 
bibliotekenhetens egne lokale fraser. I dag får man treff på andres lokale fraser. Dette er 
uheldig, det gir støy i forhold til lokal samlingsorganisering.  

Når man søker i lokal base, bør bare videresøk på egne lokale fraser tas med i lista 
over emneord og klassifikasjon, men det kan eventuelt opplyses om de andre som 
et supplement til lokal emnebeskrivelse.  

 

 
Knut Hegna, UiO/Informatikkbiblioteket, 31.oktober 2000

 
 
   
E01-00264    E 
   
  Meldt av: mogset,ingrid                                      
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 2001-07-17 ***   
  MOTTATT : 2001-07-17 BIBDR 
  FORDELT : 2001-07-17 BIBDR 
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: AH    
  Priorit.: M        
   
Emne: Ønske om kommando NYTID, URL                                 
  Meldt av Hanne Wollebæk, UBO.                                                  
  Det bør lages en kommando tilsvarende NYKOP, URL som gir periodika 
skjermen i stedet for monografi-skjermen. Dvs. en kommando NYTID, URL.                  
  (Ingrid har dokumentasjon.)                                                    
   
   
Tilbakemelding: 
(Ingen) 
   
   
Intern merknad: 
(Ingen) 
 
 
E01-00197    E 
   
  Meldt av: ytterland,elsa                                     



  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 2001-05-15 ***   
  MOTTATT : 2001-05-15 BIBDR 
  FORDELT : 2001-05-15 BIBDR 
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: AMU   
  Priorit.:          
   
Emne: Styringsdata - statistikk                                    
  Vi ønsker å få en mer spesifisert katalogstatisstikk enn det som er mulig 
i dag. Det må bli mulig å få ut statistikk over hvor mye som er katalogisert 
ved hver enhet, og ikke bare hva som er plassert på de enkelte avdelinger. 
Dette er viktige styringsdata som sier noe om arbeidsmengden/kapasiteten ved 
de forskjellige enhetene. Det katalogiseres mye litteratur som plasseres et 
annet sted enn der det blir behandlet. Statistikk over katalogiserte 
dokumenter kan i dag være mer villedende enn opplysende. Å koble opp 
katalogstatistikken mot tilvekstfelter som "økonomisk enhet" vil heller ikke 
være en løsning, da en god del litteratur blir direktekatalogisert og 
mangler disse feltene. Mulig løsning: Et nytt felt i brukerprofilen som 
angir katalogiseringssted, på samme måte som man i dag har et felt for 
"Regsted".                                           
   
Intern merknad: 
(Ingen) 
   
   
E01-00445    E 
   
  Meldt av: hegna,knut                                         
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 2001-12-11 ***   
  MOTTATT : 2001-12-11 BIBDR 
  FORDELT : 2001-12-11 BIBDR 
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: AMU   
  Priorit.: M        
   
Emne: Verk i flere fysiske former                                  
  Jeg har tre forslag til hvordan man i BIBSYS kan nøye seg med å registrere 
felles bibliografiske opplysninger en gang for hver fysisk form.               
  Forslaget ligger her:                                                          
  http://www.ifi.uio.no/~knuthe/bibsys/1-2poster.html                            
  Med vennlig hilsen Knut Hegna                                                  
    

Samme verk realisert i forskjellige fysiske former  
 

Alle er (eller bør være) enige i at det er bedre å registrere identiske bibliografiske opplysninger bare én 
gang og ikke på ny for hver ny fysisk form dokumentet måtte dukke opp i. Det er bedre med én post 
enn to (eller flere), men BIBSYS-katalogdatabase er ikke bygget på en datamodell som støtter denne 
tenkningen (ennå?). AACR2 gjennomsyres av at hver representasjon av et verk i en ny fysisk form 
skal ha sin egen registrering (f.eks. 1.1C). Det legges i regelverket ikke noen føringer på hvordan dette 

http://www.ifi.uio.no/%7Eknuthe/bibsys/1-2poster.html


skal implementeres i datasystemer.  

Først bare kort om hvorfor én post er best: forenklet katalogiseringsprosedyre for nye fysiske 
former; emneord og klassifikasjon påføres bare ett sted; trefflistene viser ett treff, ikke to, for 
hvert verk; én post sikrer mot inkonsistens i katalogisering og klassifikasjon. Ved utveksling 
til andre systemer kan det likevel genereres to poster om det ønskes.  

Tre forslag til en-post-løsninger 

1. Påføring av hyllesignatur på nettdokumentet 
Nettdokumentet antas å komme først i basen dersom normalprosedyre følges.  

Forslag:Man legger hyllesignatur på posten til nettdokumentet.  

Dette er opplagt en "spansk" løsning og lite tilfredstillende sett fra et 
katalogiseringssynspunkt. Den gir ikke rom for å påføre mer enn én fysisk forms 
karakteristika. Den vil heller ikke la seg ta med over i en framtidig ny datamodell og 
vil derfor føre til ekstra konverteringsarbeid i en slik situasjon. Spanske løsninger fins 
fra før i BIBSYS-katalogen, hvorfor ikke én til?  

2. Opprette en ny dokumenttype 
BIBSYS-systemet følger regelverket i den forstand at fysisk form ikke er en opplysning som 
kan gjentas i en post. Den kodete opplysningen om fysisk form er også grunnlag for 
generering av en del informasjon for brukeren: f.eks. nettdokument.  

Dette prinsippet avvikes når det er snakk om multimediadokumenter. I slike tilfeller 
kan fysisk form-opplysningen gjentas, hensikten er å gjenspeile de ulike fysiske 
formene som er inneholdt i samme dokument.  

Forslag: Opprett en dokumenttype som omfatter flere fysiske former av samme verk 
(008 $a tillates gjentatt som for multimediadokumenter). Dokumenttypen kan fortelle 
at dokumentet fins både i elektronisk form og som papirdokument (andre former?) og 
kan påføres både URN og hyllesignatur.  

Denne løsningen innehar en del av de samme svakhetene som forrige løsning sett fra 
katalogisatorenes synspunkt, vil jeg tro.  

3. Utnyttelse av flerbindslogikken i BIBSYS 
I BIBSYS fins det en logikk for å lenke flere bind av et flerbindsverk til en hovedpost som 
inneholder felles karakteristika for alle bindene. Dette gjøres ved å gi hovedposten en 
identifikator (objektid) og lenke bindpostene til hovedposten ved å legge nevnte identifikator i 
feltet 491 i hver enkelt bindpost (det ser slik ut utenfra, men er organisert annerledes internt i 
BIBSYS-systemet). Det antas at hovedposten også inneholder en kode som forteller at det 
dreier seg om en seriepost.  

Forslag: Samme logikk brukes for å knytte forskjellige fysiske former av et verk til en 
hovedpost (bare med en annen kode i hovedposten). I presentasjonen av posten kan 
teksten "Dette er et flerbindsverk ..." byttes ut med "Dette verket fins i forskjellige 
former ...".  

Er det allerede flere nivåer i den bibliografiske beskrivelsen (serier/underserier/hefter), 
er det først på det laveste nivå (dokumentnivået) oppsplittingen i fysiske former trer i 
kraft.  

 
Knut Hegna, 11.desember 2001    



 
   
E02-00020    E 
   
  Meldt av: munkebyaune,anne                                   
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 2002-01-23 ***   
  MOTTATT : 2002-01-24 BIBDR 
  FORDELT : 2002-01-23 AMU   
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: AH    
  Priorit.:          
   
Emne: Sak 19:00 Autoritetsliste for besetning osv.                 
  Referansegruppa ønsker å få lagt inn de autoriserte listene over 
instrument og besetning. De greier seg med en enkel liste i 
registreringsskjermen som man kan velge fra. Saken er tatt opp i referater 
fra høstmøtet for refgruppe samlinger 2001       
   
   
Tilbakemelding: 
(Ingen) 
   
   
Intern merknad: 
Et utviklingsprosjekt i BIBSYS har satt opp en aktivitet som heter 
”verdikontroll” fordi det er flere felt hvor en slik funksjonalitet kan være 
aktuell. 
   
   
E02-00021    E 
   
  Meldt av: munkebyaune,anne                                   
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 2002-01-23 ***   
  MOTTATT : 2002-01-23 AH    
  FORDELT : 2001-01-24 AMU   
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: AH    
  Priorit.: H        
   
Emne: MARC-tag 362, etc.Om endringer for Norper Sak20:01           
  MARC-felt 362 kan brukes av BIBSYS-bibliotekene. Norper vil bruke denne. 
Feltet skal ikke slettes ved eksport til Norper                                     
  300, 222, 210, 246$f,$n,$p, 350 beholdes alle i BIBSYS ved eksport til 
Norper. Feltet 265 skal brukes av Norper. Dette feltet skal slettes ved 
eksport til Norper                                                                       
   
   
Tilbakemelding: 
(Ingen) 
   



   
Intern merknad: 
(Ingen) 
   
   
E02-00022    E 
   
  Meldt av: munkebyaune,anne                                   
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 2002-01-23 ***   
  MOTTATT : 2002-01-24 BIBDR 
  FORDELT : 2002-01-24 AMU   
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: AH    
  Priorit.: H        
   
Emne: 760/762 Lenkefelter for Norper                               
  Referansegruppen går inn for at Norper får feltene 760 og 762 til bruk for 
dem BIBSYS ønsker ikke å innføre til allmennt bruk. BIBSYS selv kan avgjøre 
om det er best å bruke $w eller innføre separate delfelt til dette bruk. 
Feltene skal slettes ved eksport.                                                        
   
   
Tilbakemelding: 
(Ingen) 
   
   
Intern merknad: 
(Ingen) 
 
 
E02-00023    E 
   
  Meldt av: mogset,ingrid                                      
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 2002-01-23 ***   
  MOTTATT : 2002-01-24 BIBDR 
  FORDELT : 2002-01-24 BIBDR 
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: BIBDR 
  Priorit.:          
   
Emne: Automatisk korr.utskrift av minidata                         
  Meldt av Lars Skotnes (NBR)                                                    
  Oppsamling av dokid til korrekturutskrift må også inkludere minidata. Det 
er for tungvint å ta ut en og en post. Dette kan f.eks. gjøres ved å legge 
til et par nye verdier i feltet 'Korrekturutskrift - Type' i brukerprofilen:       
  A - Alle katalogiserte poster                                                  
  B - Bare primærkatalogisering                                                  
  C - Alle katalogiserte og miniregistrerte poster                               
  D - Bare primærkatalogisering og primærminiregistrering                        
   



   
Tilbakemelding: 
(Ingen) 
   
   
Intern merknad: 
(Ingen) 
   
   
E02-00025    E 
   
  Meldt av: munkebyaune,anne                                   
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 2002-01-24 ***   
  MOTTATT : 2002-01-24 AMU   
  FORDELT : 2002-01-24 AMU   
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: AH    
  Priorit.:          
   
Emne: ISBD i fortsettelsesnotene                                   
  Det er kanskje også på tide å få på plass riktig ISBD-tegnsetting i alle 
fortsettelsesnotene? (Forslag fra Frank B. Haugen i forbindelse med 780/785)        
   
   
Tilbakemelding: 
(Ingen) 
   
   
Intern merknad: 
(Ingen) 
   
 
E02-00064    E 
   
  Meldt av: mogset,ingrid                                      
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 2002-02-18 ***   
  MOTTATT : 2002-02-18 IM    
  FORDELT : 2002-02-18 IM    
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: AMU   
  Priorit.:          
   
Emne: Katalogstatistikken må inkludere minidata-objektposter       
  Katalogstatistikken viser antall minidata-dokumentposter. Det må også          
  være mulig å ta ut tall for antall registrerte minidata-objektposter, på       
  samme måte som for 'kat' og 'konv'. (Tas ut fra bibliotekskoden på             
  objektposten.)                                                                 
   
   
Tilbakemelding: 



(Ingen) 
   
   
E02-00070    E 
   
  Meldt av: halin,gurli                                        
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 2002-02-20 ***   
  MOTTATT : 2002-02-22 BIBDR 
  FORDELT : 2002-02-22 BIBDR 
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: AMU   
  Priorit.:          
   
Emne: Norart - periodika/artikler - Bibsys endringsforslag         
  Har tidl. sendt en e-post til bibdrift(tror jeg) før jul om dette tema. 
Foreslår at det f.eks. i note (500?) nevnes hvilke årbøker som analyseres i 
NORART og fra hvilket år. Dette er nyttig opplysning både for bibliotekarer 
og sluttbruker. (Synd bare at NORART er en betalingsdatabase.) Hvis det i 
tillegg i webbversjonen kunne linkes mellom årboken/tidsskriftet. Vårt 
bibliotek har ca. 370 norske titler som vi henter artikler om våre 
fagområder fra. Vi vil rasjonalisere dette arbeidet og en opplysning i note 
ville være god hjelp. I tillegg vil sluttbrukerne bli oppmerksomme på 
Norart-basen.                            
   
   
Tilbakemelding: 
(Ingen) 
   
   
Intern merknad: 
(Ingen) 
   
   
E02-00179    E 
   
  Meldt av: petersen,knut                                      
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 2002-04-23 ***   
  MOTTATT : 2002-04-23 BIBDR 
  FORDELT : 2002-04-23 BIBDR 
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: BIBDR 
  Priorit.:          
   
Emne: Strekkode-etiketter                                          
  Savner muligheten for å kunne ta ut strekkode-etiketter på grunnlag av 
inntastede dokid -  tilsvarende som man kan for ryggetiketter.                        
  Foreslår at strekkode-systemet skrives om - etter mal av 
ryggetikettsystemet, ev. at disse funksjonene slåes sammen til en rutine.                
  Man må få mulighet til å velgi brukerprofilen at OMKLASS også skal gi ny       
  strekkode-etikett.                                                             



   
   
Tilbakemelding: 
(Ingen) 
   
   
Intern merknad: 
(Ingen) 
   
   
E02-00315    E 
   
  Meldt av: mogset,ingrid                                      
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 2002-07-19 ***   
  MOTTATT : 2002-07-19 BIBDR 
  FORDELT : 2002-07-19 BIBDR 
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: BIBDR 
  Priorit.:          
   
Emne: Kontroll av korrekt oppbygd UDK-signatur                     
  Ved registrering er det ingen form for kontroll av at UDK (080) er 
korrekt.  Typiske feil: Manglende "(fnutter) eller høyreparenteser. Slike 
feil gjør at UDK-klass. ikke blir søkbar i det hele tatt. Mailene fra 
nattens søkkenelgen. viser hver gang ca 5-6- objektid med feil i 080. 
Alternativer til løsning:     
  1. Det legges inn kontroll (advarsel) i registreringen. Dette kan kanskje      
  lages i samme slengen som varsling av feil i dewey(082). (Kfr. referat         
  ref.gruppe Søk, sak 6:02).                                                     
  2. Bibdrift videresender poster med feil i UDK til bibl. som har gjort 
feilen. Da bør mailen fra søkenøkkelgen. for base 60 endres, slik at 
bibkodene til de som har gjort feilen vises. Pr i dag listes bare objektid.              
  3. Vi gjør ikke noe med dette. Det er bibliotekenes problem at de ikke         
  registrerer korrekt.                                                           
   
   
Tilbakemelding: 
(Ingen) 
   
   
Intern merknad: 
(Ingen) 
   
   
E02-00408    E 
   
  Meldt av: munkebyaune,anne                                   
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 2002-09-26 ***   
  MOTTATT : 2002-09-26 BIBDR 
  FORDELT : 2002-09-26 BIBDR 



  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: BIBDR 
  Priorit.:          
   
Emne: Nytt felt 265 for NORPER                                     
  I forbindelse med at NORPER vil bruke BIBSYS til å registrere periodika 
til nasjonalbibliografien trenger de et felt for utgivers 
adresseopplysninger. Referansegruppa har akseptert at BIBSYS oppretter felt 
265 til dette formålet.      
   
   
Tilbakemelding: 
(Ingen) 
   
   
Intern merknad: 
(Ingen) 
   
   
E02-00435    E 
   
  Meldt av: hegna,knut                                         
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 2002-10-22 ***   
  MOTTATT : 2002-10-24 BIBDR 
  FORDELT : 2002-10-24 BIBDR 
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: BIBDR 
  Priorit.:          
   
Emne: Utvidelse av LOKAR-funksjonalitet                            
  Dette forslaget kan vel sees i sammenheng med tidligere forslag om 
"globale endringer":                                                                    
  1) LOKAR-kommandoen må kunne knyttes til søkesett, dvs at endringene 
gjennomføres i alle postene i et søkesett.                                            
  2) Mulighete for å operere med LOKAR-kommandoen på postene en og en 
(ja/nei) i et søkesett.                                                                  
   
   
Tilbakemelding: 
(Ingen) 
   
   
Intern merknad: 
  Omfordelt fra Søking til Katalog                                               
  IM 2002-12-04                                                                  
   
   
E02-00450    E 
   
  Meldt av: petersen,knut                                      
  Modul   : KATALOG  



  REG:    : 2002-11-05 ***   
  MOTTATT : 2002-11-05 BIBDR 
  FORDELT : 2002-11-05 BIBDR 
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: BIBDR 
  Priorit.:          
   
Emne: OMKLASS                                                      
  Hvorfor må vi bli plaget med at marcid 012, uten data, så ofte kommer opp 
  i omklass-skjermen? Ved omklass legger vi skjelden inn noe i 012 og vi 
  blir heftet ved å måtte slette marcidet.                                            
  Det er mindre arbeid å måtte skrive 012 de gangene vi skulle ha behov.         
  Automatisk innsetting av 012 i omklass-skjemen må fjernes.                     
   
   
Tilbakemelding: 
(Ingen) 
   
   
Intern merknad: 
(Ingen) 
   
   
E02-00452    E 
   
  Meldt av: munkebyaune,anne                                   
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 2002-11-06 ***   
  MOTTATT : 2002-11-06 BIBDR 
  FORDELT : 2002-11-06 BIBDR 
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: BIBDR 
  Priorit.:          
   
Emne: 245$h Lovlige verdier                                        
  I katalogiseringsreglene er det et sett med lovlige verdier som kan brukes 
som generell materialbetegnelse (MARC: 245 $h). Slik det er i dag er det 
ingen sperrer på hva som er lov å legge inn her. Det kommer derfor inn feil 
av og til. 
  Bruk av DVD i dette feltet er et eksempel på en bevisst brukt feil til 
erstatning for manglende kode i 008 til bruk i søking.                                
  Dette er foreløpig kun et forslag fra meg. Jeg ønsker at BIBSYS tar et 
standpunkt til det før vi foreslår det for Referansegruppe for samlinger.             
  Anne                                                                           
   
   
Tilbakemelding: 
Vurderes som aktivitet ”Verdikontroll” under prosjekt om databaseløsninger. 
   
   
Intern merknad: 
(Ingen) 



   
   
E03-00010    E 
   
  Meldt av: munkebyaune,anne                                   
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 2003-01-10 ***   
  MOTTATT : 2003-01-10 BIBDR 
  FORDELT : 2003-01-10 BIBDR 
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: BIBDR 
  Priorit.: H         
   
Emne: Nytt MARC-felt 538 (8:02)                                    
  BIBSYS bør innføre MARC-felt 538, Systemdetaljer og filkarakteristika, fra 
NORMARC-formatet. Innholdet i feltet bør registreres slik det er funnet i 
dokumentet, dvs ikke standardiseres. I BibSøk Nett bør registrering av 538 
medføre den klikkbare noten ”Systemkrav”. Ved å klikke på noten får den 
interesserte bruker se systemkravene  som er registrert.  Slik får en 
begrenset omfanget av de bibliografiske postene i visningen. Forslaget føres 
på endringsforslagslisten, og forsøkes innplassert med høy prioritet.                    
   
   
Tilbakemelding: 
(Ingen) 
   
   
Intern merknad: 
(Ingen) 
   
   
E03-00011    E 
   
  Meldt av: munkebyaune,anne                                   
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 2003-01-10 ***   
  MOTTATT : 2003-01-10 BIBDR 
  FORDELT : 2003-01-10 BIBDR 
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: BIBDR 
  Priorit.:          
   
Emne: Ord-deling i katskjermen (11:02)                             
  Det lages orddeling bare når første tegn på andre linje er blank.              
  Dersom en linje slutter på et ikke-blankt tegn og neste begynner på et 
ikke-blankt tegn, smeltes de sammen uten tilføring av blank                           
   
   
Tilbakemelding: 
(Ingen) 
   
   



Intern merknad: 
(Ingen) 
   
   
E03-00012    E 
   
  Meldt av: munkebyaune,anne                                   
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 2003-01-10 ***   
  MOTTATT : 2003-01-10 BIBDR 
  FORDELT : 2003-01-10 BIBDR 
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: BIBDR 
  Priorit.:          
   
Emne: Minireg. og autoritetskontroll (13:02)    
  Ved oppgradering av en mini-post i autoritetsfilen til kat-post, bør det 
komme en ”advarsel” om at det må kontrolleres om navneformen er riktig i 
henhold til regelverket, og at nødvendige henvisninger er lagt inn.                     
   
   
Tilbakemelding: 
(Ingen) 
   
   
E03-00027    E 
   
  Meldt av: omsjø,kristin                                      
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 2003-01-27 ***   
  MOTTATT : 2003-01-27 BIBDR 
  FORDELT : 2003-01-27 BIBDR 
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: BIBDR 
  Priorit.:          
   
Emne:  Tidsskriftforkortelser i Ereg-skjermen                      
  Slik systemet fungerer i dag, må man først ta Ereg, deretter Korik for å 
sette på Tidsskriftforkortelsen i 210 under FRIDA. Dette er tungvint. Det 
bør bli mulig å registrere felt 210 direkte i Ereg.                                     
   
   
Tilbakemelding: 
(Ingen) 
   
   
Intern merknad: 
(Ingen) 
   
   
E03-00030    E 
   



  Meldt av: munkebyaune,anne                                   
  Modul   : KATALOG  
  REG:    : 2003-01-28 ***   
  MOTTATT : 2003-01-29 BIBDR 
  FORDELT : 2003-01-29 BIBDR 
  FERDIG  :                  
  Saksbeh.: BIBDR 
  Priorit.:          
   
Emne: Sak 23:01 Sletting av tapt og kass                           
  Poster med status kass og tap skal slettes etter en viss tid. 
Referansegruppa ønsker at bibliotekene selv skal kunne bruke egne kommandoer 
til dette, f.eks.  "SLETT-kass", "SLETT-tapt". Se referatet for flere 
detaljer.                   
     
Tilbakemelding: 
(Ingen) 
   
   
Intern merknad: 
(Ingen) 
   
   
************************************** 
 
EMNE (4 meldinger) 
Meldingsid:     E95-00466 
Registrator:    Ukjent 
Institusjon:    UBO. Bibl. for humaniora og samfunnsvitenskap 
Meldingstype:   Endringsforslag 
Overskrift:     Tilvekstfil for forslag til nye termer i HUMORD 
Beskrivelse:    HUMORD-bibliotekene ønsker at det skal bli mulig å ha en 
tilvekstfil i ERsøk for termer som ennå ikke er godkjent. Dette vil forenkle 
de tre bibliotekenes arbeid med høring av nye termforslag. 
Prioritet:      M 
Status:         Importert - 2003-03-11 - Nilsen, Eirik 
Ukjent –  
Intern kommentar 
Foreløpig ligger bare godkjente termer i ERSØK. Med denne funksjonen kan vi 
ha en slags ønskeliste liggende til den enkelte base, slik at indeksererne 
legge inn ønskede termer der når de får bruk for dem. Så ville det bli 
koordinators oppgave å gjennomgå forslagene, forkaste/rette/godkjenne dem og 
overføre dem til selve basen (f.eks. HUME). En av fordelene ved et slikt 
opplegg er at alle har adgang til å se på og vurdere nye termforslag 
Forslaget har vært diskutert i Emne-gruppa. Ble da enig om å vente med dette 
til det ble avklart om det ville være aktuelt med et lignende 
samarbeidopplegg også for NTUB-emneord. (Der har det jo gått tregt med 
fremdriften!)(Mail fra Marit Almo, 1999-02-01)  
IM                                      
Forslaget KAN sees i sammeheng med E98-00092 (men ikke nødvendigvis) 
 ------------------------------------------------------------ 
 



Meldingsid:     E98-00092 
Registrator:    Ukjent 
Institusjon:    UBO. Bibl. for humaniora og samfunnsvitenskap 
Meldingstype:   Endringsforslag 
Overskrift:     Funksjon for å ta ut tilvekstlister med nye termer 
Beskrivelse:    Det er ønskelig at det utvikles en funksjon i ERSØK for å ta 
ut tilvekslister over nye termer som er registrert i autoritetsfilene på 
EMNE-modulen. Slike lister er viktige både som informasjon til dem som 
arbeider med filene og som dokumentasjon og kontroll. Pr i dag utarbeides 
tilvekstlister (f.eks. for Humord) manuelt på tekstbehandling utenfor BIBSYS 
Prioritet:      H 
Status:         Importert - 2003-03-11 - Nilsen, Eirik 
Intern kommentar 
Gjelder funksjon for å ta ut jevnlige tilvekstlister for alle aut.filene i 
ERSØK (NTUB, HUME osv.). Funksjonen vil være aktuell også for andre 
aut.filer som oppdateres, f.eks. Dewey-registre (Endr.forslaget KAN sees i 
sammeheng med E95-00466) IM 
------------------------------------------------ 
Meldingsid:     E98-00836 
Registrator:    Ukjent 
Institusjon:    UBO. Fakultetsbiblioteket MN 
Meldingstype:   Endringsforslag 
Overskrift:     Globale endringer 
Beskrivelse:    Jeg savner muligheten for å gjøre globale endringer i en 
gitt mengde poster 
Prioritet:      H 
Status:         Importert - 2003-03-11 - Nilsen, Eirik 
Intern kommentar 
Behandlet på referansegruppemøte for samlinger høsten 1999, og gitt høy 
prioritet  
---------------------------------------- 
Meldingsid:     E98-00887 
Registrator:    Ukjent 
Institusjon:    UBO. Bibliotek for medisin og helsefag 
Meldingstype:   Endringsforslag 
Overskrift:     Klassifikasjonskoder: gjennomgående retting 
Beskrivelse:    Ønsker en kommando for gjennomgående retting av 
klassifikasjonskoder. Ved endringer i et klassifikasjonssystem ønskes å 
kunne rette klassifikasjonen i egne samlinger. (I dette tilfellet gjelder 
det klassifikasjonssystemet NLM National Library of Medicine Classification 
Systemet anvendes av medisinske bibliotek - og er ikke fellesdata.) 
Prioritet:      H 
Status:         Importert - 2003-03-11 - Nilsen, Eirik 
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